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Kulturministeriet har anmodet Telestyrelsen 
om at udarbejde en frekvensplan for en femte 
radiokanal og koordinere planen med vore na- 
bolande. Frekvensplanen udarbejdes på grund- 
lag af en række forudsætninger, der har været 
drøftet med partierne bag medieaftalen. Når Te- 
lestyrelsens forslag til frekvensplan foreligger, 
forventelig i løbet af efteråret, vil den - samtidig 
med, at koordinering med nabolandene indle- 
des - blive sendt til høring hos bl.a. de lokale 
nævn og organisationerne på lokal radio- og tv- 
området. Partierne bag medieaftalen vil herefter 
tage stilling til planen, bl.a. ud fra en afvejning 
af hensynet til størst mulig dækning over for 
hensynet til færrest muligt ændringer af fre- 
kvensanvendelsen på lokalradio-området. 

Først når der foreligger en koordineret fre- 
kvensplan for den femte radiokanal, kan kana- 
lens dækning opgøres endeligt, hvilket også 
fremgår af mit svar af 15. maj 2000 på Kulturud- 
valgets spørgsmål 96 og af tidligere svar til 
spørgeren (hhv. mit svar af 7. april 2000 på S 
2144 og mit svar af 12. april 2000 på S 2278). 

Spm. nr. S 3440 

Til forskningsministeren (31/7 2000) af: 
Jens Rohde (V): 
»Er det korrekt, at Statstidende forlanger ad- 
gang med cookies til folks pc, og at man ligele- 
des forlanger af brugerne, at de benytter sig af 
bestemte produkter, såfremt de ønsker adgang 
til Statstidende via internettet og i bekræftende 
fald, hvad er formålet hermed, og finder mini- 
steren, at disse krav er rimelige?« 

Svar (4/8 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Statens Information har oplyst følgende, hvortil 
jeg skal henholde mig: 

»Adgang til elektronisk Statstidende forud- 
sætter, at brugeren i sin browser-opsætning 
ikke har fravalgt, at cookies kan anvendes under 
sessionen (en handling i Statstidende foretaget 
af brugeren, f.eks. indrykning af en meddelelse); 

Adgang til Statstidende forudsætter ikke, at 
brugeren benytter sig af bestemte produkter. 
Statstidende kan benyttes med alle gængse 
browsere som Netscape, Explorer mv. , 

Denne tekniske løsning er valgt med det for- 
mål at kunne samordne sessioner med pro- 
gramtilstande på WEB-serveren. Cookies be- 
nyttes ikke på tværs af sessioner og lagres ikke 
på brugerens harddisk. Efter at brugeren forla- 
der Statstidende, fjernes tilstandsinformationen 
på WEB-serveren, og cookien fjernes senest ved 
nedlukningen af browseren. 

Som det fremgår af besvarelsen af ovenståen- 
de spørgsmål, slettes tilstandsinformationen og 
cookies i Statstidende, når brugersessionen er 
afsluttet. Statstidende registrerer derfor ikke 

, brugerprofiler/-oplysninger, der ville kunne vi- 
deregives eller videresælges til andre.« 

Spm. nr. S 3441 

Til forskningsministeren (31/7 2000) af: 
Jens Rohde (V): 
»Vil ministeren oplyse om og i givet fald hvilke 
institutioner under staten, som registrerer profi- 
ler på brugere af de pågældenes hjemmesider?« 

Svar (4/8 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
Forskningsministeriet er ikke i besiddelse af op- 
lysninger, der gør det muligt at give en fyldest- 
gørende besvarelse. Vi igangsætter derfor en 
høring af samtlige ministerier og vender deref- 
ter tilbage med et svar. 

Spm. nr. S 3442 

Til forskningsministeren (31/7 2000) af: 
Jens Rohde (V): 
»Har statsinstitutioner på noget som helst tids- 
punkt solgt eller videregivet profiler på brugere 
hentet via internettet til andre offentlige eller 
private interessenter, og/eller har man planer 
herom?« 

Begrundelse 

Cookies bliver mere og mere udbredt som 
værktøj til dannelse af personprofiler. Spørge- 


